Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	МКУ районный отдел образования Администрации МР Бурзянский район РБ
	по ОКПО
	02119691

	Номер

документа
	Дата составления

	20
	15.01.2019

ПРИКАЗ
О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских работ
 в рамках Малой академии наук школьников
Согласно письму ГАУ ДПО ИРО РБ № 02-16/323 от 11.12.2018 года «О проведении муниципального этапа конкурса научно-исследовательских работ в рамках малой академии наук школьников»
приказываю:

1. Провести 30 января 2019 года в 10.00 часов на базе МОБУ СОШ с. Старосубхангулово муниципальный этап конкурса исследовательских работ в рамках Малой академии наук школьников.

2.Утвердить план проведения, состав оргкомитета по проведению конкурса, состав экспертной комиссии по номинациям «Химия. Биология. Экология. География. Физика». «История и МХК. Обществознание и право. Русский язык и литература. Лингвистика. Иностранные языки. История и культура Башкортостана. Лингвистика. Родные языки. Финансовая грамотность. Экономика и предпринимательство. Медицина и ОБЖ». «Математика. Информатика и ИКТ». «Наука и техника. Технология и дизайн». Для начальных классов «Окружающий мир. Математика. Русский язык и литературное чтение» (приложение №1, №3).

3. Руководителю МОБУ СОШ с. Старосубхангулово Абдрахимову А.А. создать все условия для проведения конкурса (организовать питание, культурную программу).
4. Руководителям ОО:

- строго до 22 января 2019 г. представить в методкабинет в бумажном и электронном варианте заявку и конкурсные материалы победителей школьного этапа конкурса для участия в муниципальном этапе (приложение №2);

- обеспечить своевременную явку участников конкурса, прошедших и приглашенных на муниципальный этап;

-  обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охрану жизни и здоровья детей при проведении конкурса и при организации перевозок на место проведения мероприятия и обратно.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК МКУ РОО Рысбаеву И.З. и начальника ХЭГ Ибрагимова Р.Р.
Начальник МКУ РОО                                                                                Р.Б. Шарипов

Исп. Шарипова Н.Т.
Тел. 3-66-71
Приложение №1
Состав оргкомитета:

- Рысбаева И.З. – заведующий РМК МКУ РОО

Члены оргкомитета:

- Валиева А.Ф. – председатель РК Профсоюза по МР Бурзянский район

- Шарипова Н.Т. – методист РМК МКУ РОО
- Абдрахимов А.А. – директор МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

- Кутлубаев Я.И. – директор МОБУ СОШ д. Байназарово
- Утябаев И.Р. – директор МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово

- Черкасова Л.Х. – зам. директора по НМР МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

Программа проведения конкурса

Место проведения – МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

Дата проведения – 30 января 2019 года
Время: 10.00 ч.

1. Открытие конкурса:

- приветствие участников конкурса (Гумерова Р.Ш. – директор музея А. Сулейманова, Абдрахимов А.А. – директор МОБУ СОШ с. Старосубхангулово);

- выступление начальника МКУ РОО Шарипова Р.Б.;

- выступление зам. начальника по НМР МОБУ СОШ с. Старосубхангулово Черкасовой Л.Х.

2. Работа по секциям:

- «Химия. Биология. География. Экология. Физика»

- «История и МХК. Обществознание и право. Русский язык и литература Лингвистика. Иностранные языки. История и культура Башкортостана. Лингвистика. Родные языки. Финансовая грамотность. Экономика и предпринимательство. Медицина и ОБЖ».
- «Математика. Информатика и ИКТ».
- «Наука и техника. Технология и дизайн».
- Для начальных классов «Окружающий мир. Математика. Русский язык и литературное чтение»
Приложение №2
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе конкурса научно-исследовательских работ
в рамках Малой академии наук школьников Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименования секции и направления, в рамках которых представляется научно-исследовательская работа
	Наименование научно-исследовательской работы
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника Конкурса
	Наименование образовательной организации в которой обучается участник Конкурса
	Класс
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) научного руководителя участника Конкурса

	Место работы и должность научного руководителя участника Конкурса
	Результат участия в школьном этапе Конкурса

	1.

	2.

___________
______________________
 (подпись)

 (расшифровка подписи)
МП

Приложение №3

Состав экспертных групп
По номинации «Химия. Биология. География»:

1. Валиева А.Ф. – ведущий специалист МКУ РОО, председатель экспертной группы
2. Грецу М.Н. – учитель Атиковского филиала МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
3. Тулумгужина Ф.С. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
4. Габитов Б.Р. – учитель Галиакберовского филиала МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
5. Мухаметова З.З. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово

6. Кудашев М.Т. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
7. Аюпова Г.А. – учитель Кильдигуловского филиала МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово

8. Габидуллина Т.Ю – учитель МОБУ СОШ д. Аскарово

9. Арслангужин Р.А. – учитель Тимировского филиала МОБУ СОШ д. Старомунасипово

По номинации «Экология»

1. Манапова В.Н. – педагог ДО, председатель экспертной группы
2. Рябова О.П. – учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

3. Гизатуллин Ф.Б. – учитель Яумбаевского филиала МОБУ СОШ д. Старомунасипово

4. Хисматуллина З.Р. – учитель Набиевского филиала МОБУ СОШ д. Старомунасипово

По номинации «Математика. Информатика и ИКТ. Физика. Наука и техника. Технология и дизайн»:
1. Туленкова З.Ф. – директор РЦПИ МКУ РОО, председатель экспертной группы
2. Хакимова Ф.А. – учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

3. Сагитова Р.Х. - учитель МОБУ СОШ д. Байназарово

4. Валиуллин Р.Р. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

5. Сайфетдинов А.З. – зав. Кильдигуловского филиала МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово

6. Аллабердин Ф.А. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
По номинации «История и МХК. Обществознание и право. Финансовая грамотность»

1. Давлеткужина А.Р. – методист РМК МКУ РОО, председатель экспертной группы
2. Шамсутдинова Р.М. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово
3. Карамышева Н.М. – учитель МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово

4. Шарафутдинова Н.А. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

5. Баязитов А.Р. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово

6. Буранова З.Т. – учитель МОБУ СОШ д. Старомунасипово
По номинации «Экономика и предпринимательство. Медицина и ОБЖ»
1. Салихов А.М. – руководитель МОБУ ООШ с. Старосубхангулово, председатель экспертной группы
2. Киньябулатов И.Г. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово

3. Кутлубаев А.Я. – учитель МОБУ СОШ д. Старомунасипово

4. Исянгильдин Ф.Г. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

По номинации «Лингвистика»:

«Русский язык и литература»

1. Байназарова Г.Г. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово, председатель экспертной группы

2. Рахматуллин И.М. – учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

3. Кунафина З.А. – учитель МОБУ СОШ д. Старомунасипово

4. Самохина А.М. – учитель МОБУ СОШ д. Иргизла

5. Исянгильдина Г.Ф. - учитель МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово

6. Мухаметова Л.Н. – учитель МОБУ СОШ д. Аскарово

«Башкирский язык и литература»:

1. Мухамедьярова Г.Д. – методист МКУ РОО, председатель экспертной группы

2. Сагитова Р.Г. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
3. Карагулова Ф.Х. – учитель МОБУ СОШ д. Байназарово

4. Кулдубаева Д.А. – учитель Тимировского филиала МОБУ СОШ д. Старомунасипово

5. Валиуллина Х.З. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

«Иностранный язык»:

1. Киньябаева А.Ф. – учитель Новосубхангуловского филиала МОБУ СОШ с. Старосубхангулово, председатель экспертной группы

2. Саитбаталова А.И. – учитель МОБУ ООШ с. Старосубхангулово

3. Кульбердина Я.Г. – учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

4. Кагарманова Э. Г. – учитель Новомусятовского филиала МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
По номинации «История и культура Башкортостана»:
1. Аллабердин Д.З. – учитель Галиакберовского филиала МОБУ ООШ с. Старосубхангулово, председатель экспертной группы

2. Хакимов З.С. – учитель Атиковского филиала МОБУ ООШ с. Старосубхангулово
3. Кулдубаева Г.Р. – учитель Новосубхангуловского филиала МОБУ ООШ с. Старосубхангулово
4. Нуруткулова Л.С. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

5. Мурзабулатова Г.А. – учитель МОБУ СОШ д. Аскарово
Для обучающихся начальных классов «Окружающий мир. Математика. Русский язык и литературное чтение»
1. Байбурина А.Г. – методист МКУ РОО, председатель экспертной группы
2. Турсунбаева Л.З. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
3. Алтыншина Р.Т. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово
4. Шарипова А.А. - учитель МОБУ СОШ д. Байназарово
5. Сайфетдинова Л.Г. - учитель МОБУ СОШ д. Абдулмамбетово
6. Гизатуллина Д.Р. - учитель МОБУ СОШ д. Аскарово
7. Сагитова А.Г. – учитель Гадельгареевского филиала МОБУ СОШ д. Иргизла
8. Искужина Г.Ф. - учитель МОБУ ООШ с. Старосубхангулово
9. Галиуллина А.А. - учитель МОБУ СОШ с. Старосубхангулово